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PERMBLEDH]JE E PERGJITHSHME

Zyra pér Marrédhénie me Publikun e cila funkstonon né kuadeér & Zyrés se Kryetarit té Iomunés sé&
Dragashit, né bashképunim me zyrtarin pér Informim dhe Zyrén e IT-sé, gjaré vint 2024 ka realizuar
njg séré akuvitetesh € réndesishme 6 cilat kané ndikuar drejtpérdrejt né rritjen ¢ mivelit té
transparenceés ndaj gytetaréve. Giaté fundre t¢ vitt 2024 dhe fillimet té vitit 2025 éshté béré edhe lansimi
gradual 1 uebfaqeve € reja t€ komunave, g€ e cila ka shkaktuar njé séré sfidash lidhur me publtkimin
e t& dhénave. Megjithaté, zyrtarét pérgjegjés komunalé pér mir¢mbajtjen dhe pérditésimin ¢ t¢ dhénave

né ucbftageve kand realtzuar me sukses té gjitha deryrat,

Giaté gyithé perindhés raportuese, né vazhdimési jemi pérpjekur g8 t€ respektojmé dygpohésing, duke
publikuar t& gjitha akfvitetet ¢ kryetarit ¢ Komunés dhe organeve € tjera t€ institucionit, si dhe
shumicén ¢ dokumenteve dhe akteve admimstratve né té dy gjuhét zyrtare, shqip dhe boshnjakisht.
Né bashképunim me Zyrén ¢ Kuvendit dhe ¢ 1T-s¢, gjithashtu éshtc béré edhe publikimi 1 té gjitha
materialeve lidhur me seancat ¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Dragashit dhe komiteteve pérkatése, duke

perfshire ftesat pér seance, procesverbalet dhe kymet pér mbajyjen ¢ mbledhjeve.




Né fushén e konsultimeve publike me qvtetasée pér harrimin e dokumenteve t€ ndryshme, s1 dhe ate
té dégjimeve buxhetore pér hartimin ¢ dokumenteve buxhetore ¢ Komunés, jané t€ krijuara robtikat
¢ vecanta ku béhet publikimi i ¢ gjitha njofimeve pér dégjime buxhetore dhe konsultime publike me
gytetaré, draft-dokumenteve pér konsultim me publikun, s1 dhe procesverbaleve dhe rapotteve pér
ecuriné e pérgjithshme ¢ konsultimeve publike, takimeve publke dhe dégjimeve buxhetote. Kjo do
t¢ ndikojé né mase @€ madhe né rigen e transparencés dhe lchtésimin ¢ qasjes sé qytetaréve dhe

organizatave té ndryshme né kéto dokumente.

Zyrtarja pér Marrédhénie me Publikun dhe zyrtari pér Informim kané marré pjesé né té gjitha
aktivitetet dhe takimet zyrtare t€ kryetatit © Komunds, si dhe né aktviretet dhe organizimet ¢
zhvilluara nga Kuvend: i Komunés dhe organert gera € Administratés komunale dhe stafit politk. Pér
kéro aktvitete jané publikuar né vazhdimési lajme dhe informacione né t€ dy guheét zyrtate né
ucbfagen zyttare dhe Facebook. Gjithashtu, né bashképunim me drejtorité dhe zyrrarét perkatés
komunalé, jané publikuar lajme, njoftime, konkurse, thirrje publike, procesverbale, raporte dhe
dokumente té ndryshme publike me interes 1€ pérgjithshém, ¢do here sipas kritereve té parapara

higjore,

TE DHENAT TABELARE

T

oo | N N:;n:
i publikimeve Diferenca
Viti Viti
Nr. Pérshkrimi dokumentit 2024 2023 j
1 | Vendimet e kryetarit* 13 12 1]
2 | Raporti Vjetor dhe Plani Vjetor i Punés té Kryetarit ! 1 1 0
3 | Rapertet vjetore t& punés té drejtoréve ! 8 8! 0
! 4 | Planet vijetore t& punés té drejtoréve _ 8 8 ] 0
5 | Raporti Vjeter pér Qasje né Dokumente Publike 1 1 l 0 |

*Shénim: Numri i vendimave t& kryetarit i dhini né tabelén mé lart &shté pér shikak se vendimet jané publilkuar pér ¢do muaj té integruara
grenda njé fajlli [dokumenti}

Nurmnri total | vendimeve t8 Kryetarit t& publikuara pér vitin 2024 éshitg; 504

Numri total i vendimeve 1 Kryetarit té publikuara pér vitin 2023 Eshtiéi: 571




i Numri i
I publikimeve Diferenca
bovith | Vit
Nr Pérshkrimi dokumentit { 2024 | 2023
1 | Rregulloret § 1 1 0
2 | Vendimet e Kuvendit | 42 16 26
3 | Video-seancat € mbiedhjeve té Kuvendit [ e 13 -7
4 | Thirrjet pér mbledhjet e Kuvendit : 11 13 -2
5 | Thirrjet pér mbledhijet e KPF-sé LH 10 8 2
6 | Thirrjet pé€r mbledhjet e Komitetit pér Komunitete f 10 81 2
7 | Procesverbatet e mbledhjeve té Kuvendit :J' 12 13 E
{8 | Procesverbalet e mbledhjeve t& KPF-sé 7] 1
! 8 | Procesverbalet e mbledhjeve t€ Komitetit pér Komunitete L 7 J 0

: umtii
publikimeve Diferenca
P it [oviti |
'NF. Pérshkrimi dokumentit 2024 2023 |
' 1 : Dokumente pér Aplikacione 1 6 ] -5
2 : Dokumente pér Konkurse L 39 A5 24
3 | Njoftime t& ndryshme _ 10 33 -23
4 | Dokumente pér pronat komunale 12 3 9
5 | Thiirrje pér propozime 14 2 12 |

‘Il""

Numri | !
publikimeve Diferenca |
viti Viti -‘
Nr. N Pérshkrimi dokumentit 2024 2023
1 | Ftesé pér ofertim pér shitje té aseteve _ 0 19 19 |
2 | Kérkesat pér rishgyrtim dhe vendimet e Komunés 0 0 0
3 | Kontratat e nénshkruara 122 159 -37
4 | Njoftim pér anulim té aktivitetit t& prokurimit 11 37 -26
5 | Njoftim pér dhénie té kontratés o ! 96 ! 129 -33
6 | Nioftim pér informata shtesé [ 8 | 2 6
¢ 7| Njoftim pér kontraté ~ | 106 146 -40
8 | Njoftim pér nénshkrim té kontratés 115 151 -36
. 9| Planii Prokurimit pér vitin 2024 1 j 0
10 | Raportii Kontratave t& Nénshkruara 2023 1 %_P
| 11 | Vendim pér ndérprerje té kontratés 0 |

[



Organogrami | Komunés sé Dragashit

Organpgrami i Komunés s€ Dragashit i publikuar ng uebfagen zyrtare



‘ ~I\Iu.mrn
publikimeve Diferenca
viti | it
Nr. _ Pérshkrimi dekumentit 2024 | 2023
1 | Buxheti {Qarkeret buxhetore, KAB, Buxheti Gjinor etj.) 12 n 8
2 | Raportet tremujore financiare 2 ] 2
3 | Raportet periodike financiare 5 & -1
4 | Raportet vietore {(Raporti | Auditimit, pasgyrat financiare etj.) 6 3
5 | Shpenzimet Kapitale L 1 i

publikimeve _ Diferenca
Viti Viti
Nr. Pérshkrimi dokumentit 2024 2023

1 | Njoftimet pér konsultim publik 5 5 0
2 | Dokumentet né konsuitim publik 3 6 -3 4
3 | Njoftimet pér takime publike dhe dégjime buxhetore 14 12 7
4 | Draft-buxheti pér konsultim publik 2 4 -2
5 | Procesverbalet dhe raportet o 24 20 2 |

1 | institucionit

: Numri |
| publikimeve _ | Diferenca
LVt Vit
Pérshkrimi dokumentit l 2024 i 2023 |
Lajmet pér aktivitetet e kryetarit, qeverisjes lokale, Kuvendit t& ! ]l
Komunés, si dhe informacione pér aktivitete té tjera té f 1
: 142 | 110 32

: Numri | dokumenteve 18 publikuara 746 855 | -109
i Numri i lajmeve t& publikuara 142 116 | 32




